
Srijeda, 13. 4. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 28 - Strana 63 

 

 
На основу члана 90. став (7) Закона о судској полицији у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 77/20), директор Судске полиције у 
Федерацији Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ПРОГРАМУ, КРИТЕРИЈУМИМА И САДРЖАЈУ 

ТЕСТИРАЊА И ИНТЕРВЈУА КАНДИДАТА У 
ПОСТУПКУ ИЗБОРА КАДЕТА У СУДСКУ 

ПОЛИЦИЈУ У ФЕДЕРАЦИЈИ  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I - ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
(Предмет правилника) 

Овим Правилником уређује се програм, критеријуми и 
садржај тестирања и интервјуа кандидата у поступку избора 
кадета у Судску полицију у Федерацији Босне и Херцеговине 
и друга питања која су од значаја за избор кадета у Судску 
полицију у Федерацији Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Судска полиција). 

Члан 2. 
(Значење општих израза) 

(1) Кандидат је особа која се на основу јавног огласа 
пријави за пријем у радни однос у Судску полицију. 

(2) Кадет је особа коју је са листе успјешних кандидата 
изабрао директор Судске полиције (у даљем тексту: 
директор) ради похађања обуке за службеника Судске 
полиције. 

(3) У смислу овог Правилника, изрази који имају родно 
значење, без обзира јесу ли кориштени у мушком или 
женском роду, односе се једнако на мушки и женски род, 
осим ако контекст не захтијева другачије. 

(4) У смислу овог правилника, изрази који су наведени у 
једнини или множини односе се једнако и на једнину и 
множину, осим ако контекст не захтијева другачије. 

Члан 3. 
(Законитост и начела рада) 

(1) Процедуре тестирања и интервјуа кандидата ће се 
провести у складу са одредбама Закона о судској 
полицији у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", број 77/20) и 
одредбама овог Правилника. 

(2) Рад Комисије за избор (у даљем тексту: Комисија) се 
заснива на начелима независности, непристрасности, 
ефикасности и јавности. 

II - ВРСТЕ, ПРОГРАМ И КРИТЕРИЈУМИ 
ТЕСТИРАЊА 

Члан 4. 
(Врсте тестова) 

Кандидати за које се од стране Комисије утврди да 
испуњавају опште и посебне услове утврђене јавним 
конкурсом су дужни приступити: 

a) Тесту општег знања, укључујући и писани рад - 
есеј; 

b) Провјери морфолошких карактеристика; 
c) Тесту физичке способности. 

Члан 5. 
(Програм и садржај теста општег знања) 

(1) Питања на тесту општег знања из члана 4. тачка а) овог 
правилника за први ниво приступа у чину "судски 
полицајац", биће утврђена из сљедећих прописа: 
- Устав Босне и Херцеговине; 
- Устав Федерације Босне и Херцеговине; 

- Закон о Високом судском и тужилачком савјету 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 25/04, 93/05, 48/07 и 15/08); 

- Закон о судској полицији у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 77/20); 

- Закон о кривичном поступку Федерације Босне и 
Херцеговине - одредбе члана 21., 95., 139., 249. и 
256; ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
35/03, 37/03, 56/03, 78/04, 28/05, 55/06, 27/07, 53/07, 
9/09, 12/10, 8/13, 59/14 и 74/20); 

- Закон о судовима у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 38/05, 22/06, 63/10, 72/10, 7/13, 52/14 и 85/21); 

- Закон о одузимању незаконито стечене имовине 
кривичним дјелом Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
број 71/14); 

- Закон о заштити свједока под пријетњом и 
угрожених свједока ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 36/03). 

(2) Питања на тесту општег знања из члана 4. тачка а) овог 
Правилника за други ниво приступа у чину "млађи 
инспектор судске полиције", биће утврђена из сљедећих 
прописа: 
- Устав Босне и Херцеговине; 
- Устав Федерације Босне и Херцеговине; 
- Закон о Високом судском и тужилачком савјету 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 25/04, 93/05, 48/07 и 15/08); 

- Закон о судској полицији у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
број: 77/20); 

- Закон о кривичном поступку Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 35/03, 37/03, 56/03, 78/04, 28/05, 55/06, 27/07, 
53/07, 9/09, 12/10, 8/13, 59/14 и 74/20); 

- Кривични закон Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 36/03, 
37/03, 21/04, 69/04, 18/05, 42/10, 42/11, 59/14, 76/14, 
46/16 и 75/17); 

- Закон о судовима у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 38/05, 22/06, 63/10, 72/10, 7/13, 52/14 и 85/21); 

- Закон о сузбијању корупције и организованог 
криминала у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", број 59/14); 

- Закон о одузимању незаконито стечене имовине 
кривичним дјелом Федерације Босне и 
Херцеговине (Службене новине Федерације БиХ", 
број 71/14); 

- Закон о заштити свједока под пријетњом и 
угрожених свједока ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 36/03); 

- Уредба о чиновима службеника Судске полиције 
Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 89/20 и 1/21-исп.). 

Члан 6. 
(Израда и оцјењивање теста општег знања и писаног рада - 

есеја) 
(1) Тест општег знања састоји се од 25 питања за које је 

понуђено највише четири одговора од којих је само један 
тачан. 

(2) Писани рад - есеј представља обраду задате теме из 
живота или из области сигурности, на начин који 
укључује мотивацију, интересовање, писменост 



Broj 28 - Strana 64 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 13. 4. 2022. 

 

(граматика и интерпретација), размишљање, 
закључивање и креативност кандидата. 

(3) Тест општег знања и писани рад – есеј се може израдити 
у више различитих група, с тим да су питања по својој 
тежини сразмјерна за сваку групу. 

(4) Тест општег знања, укључујући и писани рад - есеј траје 
90 минута. 

(5) За сваки тачан одговор на тесту општег знања из става 
(1) овог члана кандидат добија по 2 бода, што значи да 
кандидат на тесту општег знања може остварити 
највише 50 бодова. 

(6) Кандидат који на тесту општег знања из става (1) овог 
члана оствари 36 и више бодова сматраће се кандидатом 
који је задовољио, а кандидат који је на тесту општег 
знања остварио мање од 36 бодова сматраће се 
кандидатом који није задовољио и биће искључен из 
даљње процедуре избора. 

(7) Писани рад - есеј се оцјењује одвојено од теста општег 
знања на начин да сваки члан комисије кандидата може 
оцијенити од 1 до 5 бодова, с тим да се коначан број 
бодова кандидата добије након што се збир бодова свих 
чланова Комисије подијели са бројем 5. 

(8) Кандидат на писаном раду – есеју може остварити 
највише 5 бодова. 

(9) Бодови остварени на писаном раду – есеју нису 
укључени у број бодова остварених на испиту општег 
знања из става (6) овог члана. 

(10) Тест општег знања као и тему за писани рад - есеј 
припрема Комисија, 24 сата прије започињања 
тестирања, а исти се након одобрења од стране 
директора умножава у довољан број примјерака, те 
похрањује у затворене и запечаћене коверте. 

Члан 7. 
(Поступак тестирања и оцјењивања) 

(1) Сваки тест општег знања и писани рад - есеј ће на првој 
страни имати простор за уписивање шифре која је 
додјељена кандидату, а тест ће садржавати упутство за 
израду теста и одређена упозорења, те ће након прегледа 
бити потписан од стране свих чланова Комисије. 

(2) Организацију тестирања, идентификацију кандидата, 
одржавање реда за вријеме тестирања, удаљавање са 
теста кандидата, који се не придржавају прописаног 
реда, обављаће Комисија. 

(3) Кућни ред одржавања тестирања подразумијева: улазак 
у просторију за тестирање са искљученим мобилним 
телефоном, одлагање свих докумената, књига и других 
материјала (кандидату је само дозвољено посједовати 
хемијску оловку за писање и идентификацијски 
документ), забрана разговора, довикивања, шаптања, 
изласка без потребе и одобрења Комисије, улазак у 
алкохолизираном стању, у неприкладној одјећи и 
слично. 

(4) Комисија ће најкасније у року од 15 дана од дана 
завршеног теста општег знања и писаног рада – есеја 
извршити преглед и оцјењивање тестова, те утврдити 
Листу кандидата са бројем остварених бодова и 
констатацијом да ли је кандидат задовољио или није 
задовољио на тесту општег знања и писаног рада – есеја. 

(5) Резултати кандидата на испиту општег знања и писаном 
раду - есеју биће евидентирани у бодовном листу 
кандидата који је саставни дио овог Правилника, за 
особе мушког спола (Образац прилог 1.1.) и за особе 
женског спола (Образац прилог 1.2.). 

Члан 8. 
(Увид у тест општег знања) 

(1) Сваки кандидат који није задовољан оствареним 
резултатима на тесту општег знања и писаном раду – 
есеју има право на увид у свој тест општег знања и 
писани рад – есеј. 

(2) Увид из става (1) овог члана вршиће се у присуству 
најмање два члана Комисије у термину који ће бити 
наведен у листи из члана 7. став (4) овог Правилника. 

(3) Увид из става (1) овог члана ће се констатовати у 
записнику који потписују присутни чланови Комисије и 
кандидат који је приступио увиду. 

Члан 9. 
(Провјера морфолошких карактеристика) 

(1) Провјера морфолошких карактеристика подразумијева 
мјерење висине и тежине кандидата и врши се у 
сљедећим условима: 
a) мјерење се врши у пријеподневним сатима; 
b) инструменти за мјерење морају бити стандардне 

израде и морају бити баждарени; 
c) кандидати према којима се врше мјерења морају 

бити боси и минимално одјевени. 
(2) За методе мјерења морфолошких карактеристика 

тјелесне тежине користиће се вага постављена на 
хоризонталну подлогу. Кандидат је бос и одјевен (особе 
мушког спола у шорцу, особе женског спола у шорцу и 
мајици), кандидат стоји на средини ваге мирно у 
усправном ставу. Када се казаљка на ваги умири, 
резултат се очитава и евидентира у стварном стању. 

(3) Висина кандидата ће се мјерити антропометром по 
Мартину. Кандидат стоји у усправном ставу на чврстој 
водоравној подлози. Кандидат треба да исправи леђа 
колико је год могуће, а стопала треба да буду 
састављена. Особе које врше мјерење стоје са лијеве 
стране кандидата и контролишу да му је антропометар 
постављен непосредно дуж задње стране тијела 
вертикално, а затим спушта метални прстен – клизач 
тако да хоризонтална плоча дође на главу кандидата. 
Резултат се очитава и евидентира у стварном стању. 

Члан 10. 
(Границе оцјене морфолошких карактеристика) 

(1) Морфолошке карактеристике кандидата морају бити у 
сљедећим границама: 

ОСОБЕ МУШКОГ СПОЛА 

Тјелесна висина      172 цм и више  

Тјелесна тежина      Висина -100 (+10 и -10) 

ОСОБЕ ЖЕНСКОГ СПОЛА 

Тјелесна висина      162 цм и више  

Тјелесна тежина      Висина -100 (+10 и -10) 

(2) Провјеру морфолошких карактеристика из става (1) овог 
члана проводи Комисија, а за случај потребе, техничку 
или стручну помоћ Комисији могу пружити други 
службеници Судске полиције или друге стручне особе 
из ове области. 

(3) Кандидат чији морфолошки статус није у границама из 
става (1) овог члана одмах се искључује из даље 
процедуре и неће приступити вјежбама за провјеру 
физичких способности кандидата. 

Члан 11. 
(Садржај теста физичких способности) 

(1) Тест физичких способности састоји се од провјере 
моторичких способности кандидата путем сљедећих 
вјежби: 



Srijeda, 13. 4. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 28 - Strana 65 

 

a) вјежбе склекова; 
b) вјежбе подизања трупа - трбушњаци; 
c) скок у даљ из мјеста; 
d) вјежба трчања - спринт; 
e) Куперов тест - вјежба трчања. 

(2) Тест физичких способности из става (1) овог члана 
проводи Комисија, а у случају потребе, техничку или 
стручну помоћ Комисији могу пружити други 
службеници Судске полиције или друге стручне особе 
из ове области. 

(3) Кандидат који не приступи извођењу једне од вјежби из 
става (1) овог члана, сматраће се кандидатом који је 
одустао од процедуре пријема кадета, те ће бити 
искључен из даљње процедуре. 

Члан 12. 
(Предуслов за приступање тесту физичких способности) 

(1) Прије приступања извођењу теста физичких способно-
сти сваки кандидат ће потписати изјаву да се осјећа 
здравствено способним за извођење вјежби која је 
саставни дио овог Правилника (Образац прилог 2.), те да 
добровољно приступа провјерама и да у случају 
евентуалне повреде или другог штетног догађаја, а који 
настане усљед или као посљедица поступака кандидата 
при извођењу вјежби или здравственог стања кандидата 
које није познато Комисији, Судска полиција и Комисија 
не сносе било какву одговорност. 

(2) Тест физичких способности се изводи у спортској 
опреми кандидата (патике, шорц, мајица, тренерка или 
сл., док је строго забрањено кориштење посебног облика 
патика "спринтерица"). 

(3) Комисија ће у поступку провођења теста физичких 
способности свим кандидатима прије почетка тестирања 
омогућити самостално загријавање. 

(4) Комисија ће, уколико то буде потребно, за сваку групу 
кандидата одредити службеника Судске полиције или 
особу из реда кандидата која ће извршити показ-
демонстрирати правилно извођење појединих вјежби. 

(5) Судска полиција ће осигурати помагала и потребна 
средства за адекватно провођење теста физичких 
способности (уређаји - справе за мјерење висине и 
тежине, штоперице, метар и сл.). 

Члан 13. 
(Вјежба склекова) 

(1) Вјежба склекова изводи се на начин да кандидат лежи 
потрбушке, савијених руку са длановима наслоњеним на 
тло у висини рамена, лактовима примакнутим трупу, 
стопала размакнута до ширине рамена, наслоњена на 
прсте. Из овог положаја подигне труп са тла у упор 
лежећи на рукама, испружених лактова. 

(2) На команду "припрема" кандидат заузме почетни 
положај (подигне се са тла) и на сљедећу команду "сад" 
изводи склекове што брже може у трајању до једне 
минуте. 

(3) Неправилностима код извођења вјежбе сматраће се 
недовољно спуштање, недовољно уздизање, преширок 
размак ногу, угибање тијела, избацивање стражњице 
изнад равнине рамена и ногу. 

(4) Мјерилац броји на глас само правилно изведене 
склекове. Ако склек није правилно изведен мјерилац не 
броји покушај већ понавља број раније правилно 
изведених склекова. Мјерилац мјери вријеме, 
објављујући пролазак од 30 секунди и посљедњих 10 
секунди одбројава гласно. 

(5) Број правилно изведених склекова се одмах саопштава 
записничару и исти се уноси у бодовни лист кандидата, 

који непосредно на лицу мјеста по завршетку свих 
вјежби потписује кандидат. 

Члан 14. 
(Вјежба подизања трупа - трбушњаци) 

(1) Вјежба подизања трупа – трбушњаци изводи се на начин 
да кандидат лежи на леђима, кољена су савијена под 
углом од 90 степени, стопала раширена у ширини 
кукова, руке савијене у лактовима са длановима на 
потиљку. Партнер му фиксира стопала за тло. На знак 
"сад" кандидат подиже труп од тла у сједећи положај 
(брадом изнад кољена) и враћа се натраг леђима на тло у 
трајању до једне минуте. 

(2) Неправилностима код извођења вјежбе сматрат ће се 
отпуштање руку иза потиљка, гибање тијела и 
попуштање тијела, недовољно уздизање или недовољно 
спуштање, као и одбијање трупа од тла. Свако сљедеће 
дизање мора се извести из мирног положаја. 

(3) Број правилно изведених подизања се одмах саопштава 
записничару и исти се уноси у бодовни лист кандидата. 

Члан 15. 
(Скок у даљ из мјеста) 

(1) Вјежба скок у даљ из мјеста изводи се на начин да ће 
кандидат стати на означено мјесто са благо раширеним 
ногама, кољена савити и замахнути рукама ради што 
дужег скока, скочити и доскочити објема ногама. 

(2) Тест из става (1) овог члана се изводи три пута и 
евидентира се правилно изведен скок који је 
најповољнији за кандидата. 

(3) Неправилностима код извођења ове вјежбе ће се 
сматрати када се скок који није суножан понавља и 
доскок са ослонцем на руку који се понавља. 

(4) Код оцјењивања ове вјежбе мјери се дужина скока, од 
стартне линије окомито на одразну линију. 

(5) Тачност мјерења из става (4) овог члана је један 
центиметар, оцјењује се најбољи измјерени резултат у 
центиметрима. 

(6) Дужина скока се одмах саопштава записничару и иста се 
уноси у бодовни лист кандидата. 

Члан 16. 
(Вјежба трчања - спринт) 

(1) Вјежба трчања - спринт изводи се на начин да особе 
мушког спола трче дужину од 100 метара а особе 
женског спола дужину од 60 метара. 

(2) Кандидат са полазне позиције из ниског старта креће на 
одговарајући знак. 

(3) Код оцјењивања ове вјежбе штоперицом се мјери 
вријеме у секундама на једну децималу, од стартног 
знака док испитаник грудима не пређе циљну линију. 

(4) Вјежба се изводи на атлетској стази с уцртаним линијама 
старта, циља и линијама које означавају стазе у којима 
се трчи. 

(5) Током трчања није дозвољено прелазити у другу стазу, 
нагазити на линију или на било који начин ометати друге 
учеснике у трчању што доводи до дисквалификације. 

(6) Остварено вријеме се одмах саопштава записничару и 
исто се уноси у бодовни лист кандидата. 

Члан 17. 
(Куперов тест - вјежба трчања) 

(1) Куперов тест - вјежба трчања изводи се на начин да 
кандидат треба прећи што дужу релацију трчањем или 
ходањем у временском интервалу од 12 минута. 

(2) Извођење ове вјежбе - тестирање кандидата се може 
обавити појединачно или групно (највише 10 
кандидата). 



Broj 28 - Strana 66 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 13. 4. 2022. 

 

(3) На дати знак кандидати истовремено крећу са линије стар-
та и прилагођавају темпо кретања својим способностима. 

(4) Записничар уз помоћ мјериоца прецизно евидентира 
број пређених кругова код сваког кандидата и након 
оглашавања краја теста договореним знаком, сви 
кандидати на тренутак зауставе своје кретање, добро 
запамте мјесто на ком су били (за то обично служи неки 
орјентир на стази или поред ње) и наставком кретања 
дођу до мјериоца и записничара. 

(5) Испитивач по проласку шесте минуте вјежбе гласно 
означава кандидатима преостало вријеме (тј. још 5 
минута, још 4 минуте ...... посљедња минута), како би 
кандидати могли правилно распоредити енергију за 
завршетак вјежбе. 

(6) Евидентира се пређена дужина у метрима (број кругова 
плус остатак пређене стазе од старта) са прецизношћу 
мјерења од 5 метара. 

(7) Пређена релација у километрима и метрима се одмах 
саопштава записничару и иста се уноси у бодовни лист 
кандидата. 

(8) На кандидата који од извођења ове вјежбе одустане 
прије истека предвиђеног времена (12 минута) сходно се 
примјењује одредба члана 11. став (3) овог Правилника. 

Члан 18. 
(Нормативи теста физичких способности) 

(1) Оцјењивање - бодовање вјежби које су кандидати 
мушког спола извели у складу са одредбама члана 13. до 
17. овог Правилника ће се извршити у складу са 
сљедећим критеријима: 

Склекови 

(1 минута)  

Трбушњаци 

(1 минута)  

Скок у даљ 

из мјеста 

Спринт на 

100м  

Купер тест 

12 минута  
Бодови  

50 45 280 12,0 3200 10 

48 43 275 12,5 3000 9 

46 40 270 13,0 2800 8 

44 38 260 13,3 2600 7 

40 35 250 13,6 2400 6 

35 32 240 13,8 2200 5 

30 29 230 14,0 2000 4 

27 25 220 14,3 1800 3 

24 22 210 14,6 1600 2 

20 20 200 15,0 1400 1 

(2) Оцјењивање - бодовање вјежби које су кандидати 
женског спола извели у складу са одредбама члана 13. до 
17. овог Правилника ће се извршити у складу са 
сљедећим критеријима: 

Склекови 

(1 минута)  

Трбушњаци 

(1 минута) 

Скок у даљ 

из мјеста 

Спринт 

60 м 

Купер тест 

12 минута 
Бодови  

40 36 240 15,0 2800 10 

38 34 230 15,5 2600 9 

36 32 220 16,0 2400 8 

34 30 210 16,3 2200 7 

30 28 200 16,6 2000 6 

25 26 190 16,8 1800 5 

20 23 180 17,0 1600 4 

17 20 170 17,3 1400 3 

14 18 160 17,6 1200 2 

10 15 150 18,0 1000 1 

Члан 19. 
(Оцјењивање теста физичких способности) 

(1) Комисија ће оцјењивање теста физичких способности у 
складу са нормама из члана 18. овог Правилника 
извршити у што краћем року, а најкасније у року од 15 
дана од дана завршених тестирања кандидата. 

(2) Резултати из става (1) овог члана се евидентирају на 
обрасцу бодовног листа из члана 7. став (5) овог 
Правилника. 

(3) Максималан број бодова који у збиру свих вјежби теста 
физичких способности кандидат може остварити је 50 
бодова. 

(4) Кандидат који на тесту физичких способности оствари 
36 и више бодова сматраће се кандидатом који је 
задовољио, а кандидат који је на тесту физичких 
способности остварио мање од 36 бодова сматраће се 
кандидатом који није задовољио и биће искључен из 
даљње процедуре избора. 

(5) Комисија ће након оцјењивања - бодовања утврдити 
листу кандидата са бројем остварених бодова и 
констатацијом да ли је кандидат задовољио или није 
задовољио на тесту физичких способности. 

(6) Листа из става (5) овог члана се на огласној табли Судске 
полиције у сједишту и њеним организационим 
јединицама или службеној Веб страници Судске 
полиције објављује најкасније у року од три дана од дана 
истека рока из става (1) овог члана. 

III - ИНТЕРВЈУ 

Члан 20. 
(Начин обављања интервјуа) 

(1) Комисија обавља разговор - интервју са сваким 
кандидатом који је задовољио на тестовима из члана 4. 
овог Правилника. 

(2) Интервју са кандидатом може трајати до 15 минута, и 
проводи се по принципу постављања питања на основу 
података добијених из пријавног обрасца кандидата 
(Образац прилог 3.), биографије, резултата тестирања из 
члана 4. овог Правилника, те коментирања одређених 
појава и догађаја. 

(3) Критерији процјене у току интервјуа су знања и 
вјештине, изглед, уредност, понашање, ставови, 
амбиције, жеља за усавршавањем и личним развојем, 
комуникативност, елоквентност и друге особности 
кандидата које су или могу бити од значаја за успјешно 
обављање послова службеника Судске полиције. 

Члан 21. 
(Оцјењивање интервјуа) 

(1) Након завршеног интервјуа сваки члан Комисије, без 
присуства кандидата, оцјењује кандидата оцјеном од 1 
до 5, а оцјена се уписује на обрасцу бодовног листа из 
члана 7. став (5) овог Правилника. 

(2) Резултат интервјуа ће бити збир бодова који су дали сви 
чланови Комисије и може износити максимално 25, а 
минимално 5 бодова. 

(3) Број бодова додијељених кандидату се уписује у 
обрасцу бодовног листа из члана 7. став (5) овог 
Правилника и то појединачно за сваког од чланова 
комисије, након чега се збраја и чини укупан број бодова 
остварен на интервјуу. 



Srijeda, 13. 4. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 28 - Strana 67 

 

IV - ДРУГА ПИТАЊА 

Члан 22. 
(Шифре кандидата) 

Сваком кандидату ће прије процеса тестирања бити 
додијељена шифра, са којом ће кандидат бити упознат 
приликом непосредне предаје ковертиране пријаве на Јавни 
конкурс, а кандидати који су пријаву на Јавни конкурс 
доставили препорученом поштом ће од стране Комисије о 
шифри бити упознати путем телефона или е-маила који су 
навели у пријави на јавни конкурс. 

Члан 23. 
(Пријава на више оглашених радних мјеста) 

У случају да се кандидат пријави на више оглашених 
радних мјеста истог нивоа приступа, исти ће приступити 
једном тестирању и интервјуу, док ће се остварени резултати 
користити за све позиције истог нивоа приступа за које се 
кандидат пријавио. 

Члан 24. 
(Мјесто провођења тестирања и интервјуа) 

Тестирања односно интервју прописани одредбама овог 
правилника се може проводити у просторијама односно 
простору адекватним за несметан рад Комисије, а чије 
кориштење на приједлог предсједника Комисије одобри 
директор. 

Члан 25. 
(Неприступање) 

Кандидат који у заказаном термину не приступи 
тестирању, односно интервјуу, биће искључен из даље 
процедуре. 

Члан 26. 
(Упознавање кандидата) 

Кандидати који приступе тестирањима, односно 
интервјуу, биће упознати са саставом Комисије прије почетка 
тестирања и интервјуа. 

Члан 27. 
(Пословник о раду Комисије) 

Начела рада Комисије, начин рада, одлучивања и друга 
питања од значаја за рад Комисије ће се уредити пословником 
о раду Комисије који на приједлог Комисије доноси директор. 

Члан 28. 
(Ступање на снагу) 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
доношења и објавиће се у "Службеним новинама Федерације 
БиХ". 

Број Сп-01-795/22 
08. априла 2022. године 

Сарајево 

Директор 
Главни генерални 

инспектор судске полиције 
Џенад Грошо, с. р. 

 
  



Broj 28 - Strana 68 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 13. 4. 2022. 

 

 
 

  



Srijeda, 13. 4. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 28 - Strana 69 

 

 
 

  



Broj 28 - Strana 70 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 13. 4. 2022. 

 

 
 

  



Srijeda, 13. 4. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 28 - Strana 71 

 

 
 

  



Broj 28 - Strana 72 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 13. 4. 2022. 

 

 
 

  



Srijeda, 13. 4. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 28 - Strana 73 

 

 
 

  



Broj 28 - Strana 74 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 13. 4. 2022. 

 

 
 

  



Srijeda, 13. 4. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 28 - Strana 75 

 

 
 

  



Broj 28 - Strana 76 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 13. 4. 2022. 

 

 
 

  


